
DECRETO DEL DIRETTORE

Numero 312 del 09/11/2023

OGGETTO: Conferimento incarico dott.ssa Loredana Disimone in qualità di
Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in forma monocratica
dell’ERSU di Enna.

STRUTTURA: U.O.1 - Affari Generali

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Maurizio Previti

DIRETTORE: Dott. Filippo Fiammetta

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.



ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA

Il Responsabile del Procedimento

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il D.lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
VISTO il D.P.C.M. 9 Aprile 2001;
VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005;
VISTO l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007;
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;
VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10;
VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di

Amministrazione n.8 del 11.2.2020;
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17/01/2022 con la quale è stato conferito al

Dott. Filippo Fiammetta l’incarico di Direttore dell’ERSU di Enna;
VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025 dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di amministrazione

n. 14 del 14.9.2023 e approvato con D.D.S. n. 2535 del 12.10.2023 del Dipartimento Regionale
dell’Istruzione;

RILEVATO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 9.6.2023 è stato approvato l’Avviso
pubblico per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in forma monocratica
dell’ERSU di Enna, per il triennio 2023- 2026, ai sensi dell’art. 14 del d.lgs. 150/2009;

ATTESO che il suddetto Avviso è stato regolarmente pubblicato sul sito del Dipartimento nazionale della
Funzione Pubblica il 18 luglio 2023 e sul sito dell’ERSU di Enna in data 19/07/2023;

CONSIDERATO che entro la data di scadenza del bando, fissata per il giorno 25/08/2023, sono pervenute n. 39
istanze;

CONSIDERATO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 14.9.2023, coerentemente alle
disposizioni contenute nel superiore Avviso, è stata nominata una Commissione interna con il
compito di esaminare i curricula e di trasmettere una sintetica relazione relativa al profilo di ogni
candidato ammesso alla selezione;

CONSIDERATO che con nota interna della Commissione prot. 340 del 25/10/2023, indirizzata al Direttore di
questo Ente e alla Segreteria di Presidenza, è stata trasmessa la documentazione relativa ai candidati
ammessi alla selezione;

ATTESO che con Delibera n. 18 del 26.10.2023 il Consiglio di Amministrazione, valutati i profili dei singoli
candidati, ha ritenuto di nominare quale OIV in forma monocratica dell’Ente, per il triennio 2023-
2026, la D.ssa Disimone Loredana di Enna, iscritta nell’elenco nazionale OIV al n° 7402;

VISTA la nota di questo Ente prot. n. 8562 del 02/11/2023 con la quale è stata comunicata all’interessata la
predetta decisione assunta dal CdA e, contestualmente, richiesta la documentazione di rito ai fini della
formalizzazione dell’incarico di cui trattasi;

VISTA la documentazione trasmessa dalla D.ssa Disimone Loredana assunta al nostro protocollo in data
08/11/2023 al n. 8967;

CONSIDERATO che l’attività della predetta professionista si configura come prestazione occasionale;
RITENUTO di potere procedere all’affidamento dell’incarico in argomento al costo di € 3.000,00 annui, cui

applicare la ritenuta d’acconto come per legge, secondo quanto previsto dall’Avviso pubblico
approvato con la citata Delibera di C.d.A. n. 9/2023;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto
d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento;



ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA

PROPONE

- di prendere atto della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 26.10.2023 di cui in
premessa;

- di incaricare la D.ssa Disimone Loredana di Enna, iscritta nell’elenco nazionale OIV al n° 7402, quale
Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in forma monocratica dell’ERSU di Enna, per il triennio
dal 09.11.2023 al 08.11.2026, ai sensi dell’art. 14 del d.lgs. 150/2009;

- di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 6.425,00, sul capitolo di spesa 1606 del bilancio di
previsione 2023-25 da imputare, in quanto a € 425,00 nell’esercizio finanziario 2023, esigibilità 2023,
in quanto ad € 3.000,00 nell’esercizio finanziario 2024, esigibilità 2024, e in quanto ad € 3.000,00
nell’esercizio finanziario 2025, esigibilità 2025;

- di dare atto che gli emolumenti relativi all’anno 2026 saranno impegnati con successivo provvedimento,
esitata l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026.

Il Responsabile del Procedimento
Funzionario Direttivo
Dott. Maurizio Previti

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. n.82/2005

IL DIRETTORE

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;
VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza;
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario

Straordinario n. 46 del 6.11.2019;
VISTO la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17/01/2022 con la quale è stato conferito

allo stesso l’incarico di Direttore dell’ERSU di Enna;
ESAMINATA e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8

della L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di

conflittod’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento

D E C R E T A

Art. 1) Si prende atto della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 26.10.2023 di cui in
premessa.

Art. 2) E’ incaricata la D.ssa Disimone Loredana di Enna, iscritta nell’elenco nazionale OIV al n° 7402,
quale Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in forma monocratica dell’ERSU di Enna, per
il triennio dal 09.11.2023 al 08.11.2026, ai sensi dell’art. 14 del d.lgs. 150/2009.



ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA

Art. 3) È impegnata, a tal fine, la somma complessiva di € 6.425,00, sul capitolo di spesa 1606 del bilancio
di previsione 2023-25 da imputare, in quanto a € 425,00 nell’esercizio finanziario 2023, esigibilità
2023, in quanto ad € 3.000,00 nell’esercizio finanziario 2024, esigibilità 2024, e in quanto ad
€ 3.000,00 nell’esercizio finanziario 2025, esigibilità 2025.

Art.4) E’ dato atto che gli emolumenti relativi all’anno 2026 saranno impegnati con successivo
provvedimento, esitata l’approvazione del bilancio di previsione 2024-2026.

Il presente Decreto ha efficacia immediata e sarà pubblicato, nel sito istituzionale dell’Ente, sull’Albo Pretorio
e in “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione di secondo
livello “Provvedimenti Dirigenti”, quale notifica nei confronti degli interessati.

Il Direttore
Dott. Filippo Fiammetta

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. n.82/2005


